2019 年８月２日
各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ
代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶
（コード番号  2461 東証第一部）
問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019年２月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2019 年 12 月期業績予想の修正等
（１）第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019 年１月１日～2019 年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回予想（Ａ） 16,800 1,700 1,710 1,190 15 円 71 銭

今回修正（Ｂ） 17,795 1,973 1,993 1,290 17 円 04 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 995 273 283 100 －

増減率 5.9％ 16.1％ 16.5％ 8.4％  －
（ご参考）
前期第２四半期実績
（2018 年 12 月期第

２四半期）

18,393 2,279 2,418 1,624 21 円 13 銭

（２）修正理由

第２四半期連結累計期間は、事業環境の変化への対応を継続して行っておりましたが、当初想定

していた計画よりも上振れて推移しており、売上高につきましては、当初の見込みを上回る水準に

て推移しております。
また、利益面につきましては、売上高が前回予想数値を上回る見込みとなったことにより、営業

利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想数値を上回る見込みとなりまし

た。
通期は、第２四半期連結累計期間は順調に推移したものの、プラットフォーマーによる検索アル

ゴリズムの変更や nex8 事業の撤退など当初想定しない事象が発生しているため、業績予想を据え置

くことといたしました。
なお、配当予想の修正はございません。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の

様々な要因により予想数値と異なる場合がございます。
以  上